K	보도자료			
부산국제금융진흥원	보도	배포 즉시	배포일	2023.12.28.(목)
담당부서	경영관리팀	팀장 김진건(051-647-9052) 매니저 김태훈(051-647-9050)		

# 부산국제금융진흥원, 2023 부산금융박물관로드 자원봉사자 수료식 및 발대식 개최

부산국제금융진흥원(원장 이명호)은 12월 28일(목) 14:00~16:30 부산국제금융센터 (BIFC) 63층 비즈니스라운지에서 '2023년 부산금융박물관로드 하반기 자원봉사자 수료식 및 2024년 상반기 자원봉사자 발대식'을 개최한다고 밝혔다.

「부산금융박물관로드」는 부산광역시, 한국거래소, 기술보증기금, 한국은행 부산본부, 부산은행, 부산광역시교육청, 부산국제금융진흥원이 함께 기관별로 운영되고 있는 금융교육 프로그램을 연계하여 부산시민들에게 금융지식과 자본시장 역사를체험할 수 있도록 제공하는 교육기부 프로젝트이다.

이 프로그램은 부산 남구 문현금융단지에 위치한 ▲한국거래소 자본시장역사박물관 ▲기술보증기금 과학기술체험관 ▲한국은행 부산본부 화폐전시관 ▲부산은행 금융역사관을 돌아보는 과정으로 구성되며, 각 박물관 학예사가 전시 설명을해준다.

BIFC 51층에 있는 한국거래소 자본시장역사박물관은 국내 자본시장의 역사를 한눈에 살펴보고 현재의 모습을 체험할 수 있는 학습의 공간이며, 기술보증기금 과학기술체험관은 과학기술을 쉽게 이해할 수 있는 교육공간인 동시에 과학문화의 장으로 학생과 시민들에게 다양한 과학체험학습의 기회를 제공하고 있다.

한국은행 부산본부 화폐전시관은 국내외 다양한 화폐와 기념주화 등을 전시하고 재미있는 화폐와 금융을 체험할 수 있는 공간이며, 부산은행 금융역사관은 부산·울산·경남지역 최초의 금융역사관으로 지역금융의 역사와 금융과 경제에 대해 학습할 수 있는 다양한 볼거리가 풍성하게 구성되어 있다.

특히 부산박물관로드만의 차별화된 강점은 자원봉사자들이 함께해 다양한 체험 활동들을 도와주고 시민들이 안전하고 즐겁게 관람할 수 있도록 지원해주고 있 다는 점이다.

부산국제금융진흥원 이명호 원장은 "2023년 상·하반기에 총 54회 운영되어 총 1,232명의 관람객이 방문했으며, 다가오는 2024년에는 시민들에게 부산금 융중심지를 친숙하게 홍보하는 명실상부한 민관협력 프로그램으로 자리매김할 수 있도록 힘쓰겠다"라고 말했다.

「부산금융박물관로드」는 매주 목요일 및 금요일에 한해 오전 오후로 세분화 하여 운영되며, 유치원, 초등학교, 중학교, 고등학생은 물론 일반인도 신청할 수있고, 연령별로 맞춤형 교육을 제공한다. 단, 단체관람(20~30명)만 가능하다. 사전예약 및 기타 자세한 사항은 부산금융박물관로드 (https://bfmr.busan.com/main/main.php)홈페이지에서 확인할 수 있다.

※ 붙임 1. 부산금융박물관로드 홍보포스터 1부. 끝.

## 붙임1 부산금융박물관로드 홍보포스터



부산금융박물관 로드는 미래 글로벌 금융인대를 꿈꾸는 어린이 및 청소년, 대학생들에게 금융지식과 자본시장의 역사를 체험할 수 있는 교육기부 프로젝트로, 부산국제금융센터(BIFC) 내의 금융 관련 홍보·박물관 4곳을 연결한 체험학습 금융교육 프로그램입니다.

### 운영기간

### 매주 목요일 및 금요일

- 기초오전반 10:00 ~ 12:00 기초오후반 13:00 ~ 15:00
- 심화반 10:00~15:00 (점심시간 제외)

#### 관람예약

홈페이지(https://bfmr.busan.com)에서 단체관람(20~30명) 예약신청

#### 문이전하

051-631-0288 (부산국제금융진흥원)







1(160762978

한국은행

BNIC 부산은행

፟ 부산국제금융진흥원